АДМИНИСТРАЦИИ
Муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
Камызякского района
Астраханской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 07.05.2013года                                                           № 98
           О закреплении территории МО «Новотузуклейский сельсовет» за организациями, предприятиями и учреждениями для поддержания должного санитарного порядка.

             В целях наведения чистоты и поддержания должного санитарного порядка на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»:
1. Установить на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» единый санитарный день по уборке  - последняя пятница месяца.
2. В соответствии с Правилами уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории МО «Новотузуклейский сельсовет», утвержденными решением Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»  от 02.08.2013 № 187, рекомендовать:
руководителям организаций, предприятий и учреждений, владельцам торговых предприятий, расположенных на территории МО «Новотузуклейский сельсовет», осуществлять систематическую уборку территорий от снега и наледи - зимой, от мусора и сорной растительности - летом, прилегающих к границам предприятий и учреждений, торговых предприятий в радиусе 10 метров (при ширине более или менее 10 метров - по факту данной ширины до проезжей части дороги (улица, пустырь) или до прилегающего участка), по списку согласно приложению;
Собственникам и балансодержателям зданий и сооружений, расположенных на территории МО «Новотузуклейский сельсовет», обеспечить надлежащее санитарное состояние и благоустройство территорий, фасадов зданий и сооружений, ограждений, зеленых насаждений, урн и контейнеров.
3. Утвердить список территорий, подлежащих уборке силами организаций и учреждений.  (Приложение 1 к настоящему  постановлению).
4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, владельцам торговых предприятий, расположенных на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»,  заключить договоры на вывоз твердых бытовых отходов.
5. Заместителю главы Администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» Богдановой В.Б. еженедельно организовывать проверки санитарного состояния территорий улиц, дорог и докладывать главе Администрации .
6. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми  актами органов местного самоуправления муниципальном образовании «Новотузуклейский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Новотузуклейский сельсовет» от 28.07.2011г. № 101.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                            Л.Ю.Прозорова

Приложение
к постановлению
Администрации МО
 «Новотузуклейский сельсовет»
от 07.05.2013года     № 98

Список
Территорий, закрепленных для санитарной уборки за предприятиями, организациями, учреждениями по МО «Новотузуклейский сельсовет».
  1.Территории прилегающие к зданиям МБОУ «Тузуклейская ООШ» - ответственные за санитарное состояние Мордовцева Л.А.
  2. Территория школьного двора МБОУ «Грушевская ООШ» и прилегающая к нему территория - ответственные за санитарное состояние Абзулдаева С.Т.
 3.Территория, прилегающая к зданию магазина «Крестьянка», предприниматель Пиченикина Л.Г.,- ответственные за санитарное состояние - Пиченикина Л.Г
4. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Пичиенко Н.С. – ответственные за санитарное состояние – Пичиенко Н.С.
5. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Утекова М.Б.по ул. 1 Мая,13а – ответственные за санитарное состояние – Утеков М.Б.
6. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Рудиковой И.В. «Антонина» – ответственные за санитарное состояние – Рудикова И.В.
7. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Утекова М.Б. «Достык» – ответственные за санитарное состояние – Утеков М.Б.
8. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Утекова М.Б. «Фиалка» – ответственные за санитарное состояние – Утеков М.Б.
9. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Алимурадова С.Ш. ул. Школьная 6а – ответственные за санитарное состояние – Алимурадов С.Ш.
10. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Рудиковой И.В. ул. Школьная 1а – ответственные за санитарное состояние – Рудикова И.В.
11. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Джумагалиева К.К. ул. Ульяновых 82б – ответственные за санитарное состояние – Джумагалиев К.К.
12. Территория, прилегающая к зданию аптеки №28 ул. Ульяновых 83а  – ответственные за санитарное состояние – Поздеева О.Г.
13. Территории, прилегающие к зданиям колхоза им. Карла Маркса  – ответственные за санитарное состояние – Лепехин В.В.
14. Территория, прилегающая к зданию Тузуклейской участковой больницы  – ответственные за санитарное состояние – Кададова В.В.
15. Территория, прилегающая к зданию Тузуклейской участковой больницы  – ответственные за санитарное состояние – Кададова В.В., Наригеева Г.З.
16. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Рудиковой И.В. «Сельчанка» – ответственные за санитарное состояние – Рудикова И.В.
17. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Сачкова С. Ю. ул. Ленина 49а – ответственные за санитарное состояние – Сачков с.Ю.
18. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Алимурадова С.Ш. «Рубас» – ответственные за санитарное состояние – Алимурадов С.Ш.
19. Территории, прилегающие к зданиям МУП «Тузуклейское» – ответственные за санитарное состояние – Малыченко К.А.
20. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Иванова А.В. «Парус» – ответственные за санитарное состояние – Иванов А.В.
21. Территория, прилегающая к зданию пекарни ул. Проспект Ильича  21– ответственные за санитарное состояние – Багандов М.Р.
22. Территория, прилегающая к зданию  Дома культуры с. Тузуклей- ответственные за санитарное состояние Шатохина С.С.
23. Территория двора фельдшерско-акушерского пункта и прилегающая к нему территория в с. Трехизбинка – силами работников ФАП, ответственные за санитарное состояние  Камзабаева Р.К.
24. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя Абзулдаева А.С. – ответственные за санитарное состояние – Абзулдаев А.С.
25. Территория, прилегающая к зданию магазина предпринимателя абилхатаевой С.С. – ответственные за санитарное состояние – Абилхатаева С.С.
26. Территории кладбищ – гражданами, привлеченными службой занятости населения на общественные работы по благоустройству.